El hecho de que reúnan texto bajo una rúbrica o enunciado, a ella referente, da lugar a que pueda denominarse «concordantia» a esta labor, pero en esto no para el trabajo de Graciano.

A título de ejemplo e ilustración se presentan seguidamente unos fragmentos de «Concordantiae Sacrae Scripturae» de la Concordia canonum» de Cresconio y de la «Concordia discordantium canonum» de Graciano ⁴⁴.

«Concordantiae Sacrae Scripturae.»	«Concordia canonum Cresconii.»	«Concordia discordantium canonum.»
<p>CONNUBIUM San Pablo. Hebr. 13. 4. <i>Honorable connubium in omnibus et thorus immaculatus.</i></p>	<p><i>Caput 4. UT NEOPHYTY NON ORDINENTUR.</i> <i>Ex concilio Nicaeno. tit. 2.</i> (Sigue el texto.)</p>	<p>C. VI. qu. 5. <i>SI IN PROBATIONE DEFICIT ACCUSATOR, AN REUS SIT COGENDUS AD PROBATIONEM SUAE INNOCENTIAE.</i></p>

43. Aun el Decreto en su forma y disposición actual presenta muchos párrafos en que las citas se hallan sin evacuar, y otros en que a más de la cita se incluye el texto íntegro, pero sin destacarle del *Dictum*. Vid. v. gr.: D. 25, dic. post. c. 3; D. 32, dic. post. c. 6; D. 36, dic. post. c. 2; C. 15, g. 1 dic. inicial, etc. Vid. EBERS: *Neue Forschungen zur Text- und Quellenkritik auf grund der ältesten Kirchenrechtssammlungen*, en «Atti del congresso internazionale di Diritto romano e de Historia del Diritto», I, Milán, 1953, pág. 88 y ss.

44. Las *Concordantiae Sacrae Scripturae* de que se extraen los ejemplos, son obra de los Padres Benedictinos «Monasterii Wessofontani». Au-

Génesis.

Gen. 34, 9, iungamus invicem conubia.

Josué.

Josué, 23, 12, Quod si volueritis, etc., gentium harum, quae inter vos habitant, erroribus adhaerere, et cum eis gentibus miscere connubia, atque amicitias copulare: iam nunc scitote quod Dominus Deus vester non eas deleat ante faciem vestram, sed sint vobis in foveam ac laqueum, et offendiculum ex latere vestro et sudas in oculis vestris donec vos auferat atque disperdat de terra hac optima, quam tradidit vobis.

Concilio Laodicense, tit. 3.

(Sigue el texto.)

Concilio Sardicense, tit. 13.

(Sigue el texto.)

Caput 100. DE MONACHIS ET VIRGINIBUS QUAE SUAM PROFESSIONEM NON CUSTODIUNT.

Concilio Ancyr., titulo 18.

(Sigue el texto.)

Concilio Chalcedon., tit. 7 y 16.

(Sigue el texto.)

Ex decretis Papae Siricii, tit. 6.

(Sigue el texto.)

Gratianus: Quod autem deficiente accusatore non sit reus cogendus ad probationem, probatur auctoritate.

Canon I, Gregorii I, qui lib. 5, epis bens Maximi ait.

Onus probationis Reo non incumbit: «Quod autem postulas, ut illuc personam dirigere deamus, qua presente de his quae dicuntur, possit esse probatio, esset utcumque excusabile, si unquam ratio ei, qui accusatur, necessitatem probationis imponeret. At postquam non tibi, sed accusantibus hoc onus incumbit, ad nos sic ut praefati sumus, dilatione cessante venire non desinas.»